PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                           от 19.12.2013

                  № 60/471
ст-ца Павловская

О создании муниципальной конкурсной комиссии по определению

претендентов на участие  в краевом конкурсе на организацию сельских усадеб на территории муниципального  образования

Павловский район

           В целях реализации Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 года

№ 2536 - КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах  Краснодарского края» Совет муниципального образования Павловский  район
р е ш и л:

1. Утвердить положение о муниципальной конкурсной комиссии по определению претендентов на участие в краевом конкурсе на организацию сельских  усадеб на территории муниципального образования Павловский район (далее - Комиссия)  (приложение № 1).

2. Создать Комиссию и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Поручить оказать содействие претендентам на участие в конкурсе:

3.1. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район  (Мухин) в подборе и предоставлении в аренду субъектам малого предпринимательства земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для организации сельских усадеб.
3.2. Отделу по вопросам жилищной политики, коммунального хозяйства, транспорта и связи  администрации муниципального образования Павловский район (Ванжа) в обеспечении соответствующей инженерной инфраструктурой и коммуникациями (в том числе строительство дорог) при строительстве сельской усадьбы.
3.3. Отделу сельского хозяйства администрации муниципального образования Павловский район (Абрамян) в реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной субъектами малого предпринимательства в сельских усадьбах.

            3.4. Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Ветуправление  Павловского района» (Дорогавцев) в организации ветеринарного обслуживания сельскохозяйственных животных и птицы, содержащихся в сельских усадьбах.
3.5. Муниципальному бюджетному учреждению информационно-консультационному центру «Павловский» (Воронцова)  в подготовке и разработке бизнес-плана организации сельской усадьбы.

  4. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам промышленности и сельского хозяйства (Гуляй), комиссию по экономической и инвестиционной политике, развитию малого и среднего бизнеса (Толстопятова).

  5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Заместитель председателя Совета
 муниципального образования
 Павловский район                                                                               А.Г. Чигирин